
H O T Ă R Î R E
cu privire la reglementarea acordării spaţiului locativ

militarilor Armatei Naţionale
 

nr. 606  din  01.09.95
 

Monitorul Oficial al R.Moldova nr.59-60/484 din 26.10.1995

 
* * *

Abrogat: 05.02.2016
Hotărîrea Guvernului nr.36 din 01.02.2016
 
În conformitate cu prevederile articolului 9 (punctul 3) al Legii nr.970-XII din 17 martie 1992 “Cu 

privire la protecţia socială şi juridică a militarilor şi a membrilor familiilor lor, a cetăţenilor care trec 
pregătirea militară” şi în scopul asigurării integrităţii fondului locativ al Ministerului Apărării, Guvernul 
Republicii Moldova

HOTĂRĂŞTE:
1. Se stabileşte că spaţiul locativ, acordat militarilor Armatei Naţionale din fondul locativ al 

Ministerului Apărării, în decurs de 10 ani de serviciu, se consideră spaţiu locativ de serviciu.
2. După expirarea termenului menţionat spaţiul locativ se transmite militarilor în conformitatea cu 

legislaţia privind spaţiul locativ de stat.
 
PRIM-MINISTRU
AL REPUBLICII MOLDOVA Andrei SANGHELI
 
Chişinău, 1 septembrie 1995.
Nr.606.
 

https://moldlex.md/lexact/50888
https://moldlex.md/lexact/7621

